

**Reparația curentă a drumurilor
locale din raionul Dondușeni
(frezarea și plombarea gropilor)
repetat**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 254 415,86 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 062,002	30,74	32 645,941
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	63,780	30,74	1 960,597
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,600	30,74	295,104
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	781,359	30,74	24 018,976
		Total manopera				58 920,63

Materiale:

1.	1111000200010	Asfalt turnat	t	42,126	1 200,00	50 551,200
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	41,580	200,00	8 316,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,092	300,00	327,600
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	1 047,410	1 200,00	1 256 892,000
5.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	125,810	1 200,00	150 972,000
6.	23203226000401	Bitum	t	3,399	7 000,00	23 793,000
7.	23203226001101	Bitum	t	0,657	7 000,00	4 599,000
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,634	0,30	4,389
		Total materiale de construcții				1 495 455,21

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	551,500	15,00	8 272,500
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	54,700	15,00	820,500
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	67,926	550,00	37 359,300
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,990	380,00	376,200
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,583	250,00	645,750
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,149	200,00	29,800
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	137,926	200,00	27 585,200
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	45,008	150,00	6 751,200
9.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	65,640	50,00	3 282,000
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	33,808	550,00	18 594,400

		term. 92 cp				
11.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	8,752	50,00	437,600
12.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	8,752	100,00	875,200
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,286	150,00	342,900
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,240	150,00	636,000
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,527	200,00	2 105,400
		Total utilaje de construcții				108 113,95

Total:

Прямые затраты	lei	1 662 489,79
CASM (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	13 257,14
Total ПЗ+CASM	100,00 +	1 675 746,93
Cheltuieli de regie (Total) * 11 %	11,00 %	184 332,16
Total Total+CR	100,00 +	1 860 079,09
Beneficiu (Total) * 1 %	1,00 %	18 600,79
Total Total+B	100,00 +	1 878 679,88
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	375 735,98

Total deviz:

2 254 415,86

Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)